que equivale a 11,9% (onze inteiros e nove décimos por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato, com fundamento no art. 125, da Lei 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 5.757,14
(cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos),
conforme memória de cálculo (ID 3329359).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento do Conselho Regional de Medicina do Estado de